
  Serie C
  General

  N.º 91

8 de marzo de 2005

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

6L/GP-0002.  Solicitud de constitución ante la Comisión corres-
pondiente de una Ponencia o Grupo de Trabajo denominado "Paz y
Libertad en el Sáhara Occidental". Miguel María González de Le-
garra - Grupo Parlamentario Mixto. 642

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES
PERMANENTES

6L/CCP-0004. Composición Comisión Institucional, de Desarro-
llo Estatutario y de Régimen de la Administración Pública. Presi-
dencia. 642

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 8 de marzo de 2005. Serie C. Número 91 / Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337



Página 642 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 91
8 de marzo de 2005

GRUPOS DE TRABAJO O PONENCIAS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 4 de marzo de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/GP-0002 -0600930-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

12.1. Solicitud de constitución ante la Comisión
correspondiente de una Ponencia o Grupo de Tra-
bajo denominado "Paz y Libertad en el Sáhara Oc-
cidental".

ACUERDO:

Visto escrito núm. 5.413, del Grupo Parlamentario
Socialista, por el que comunica modificación de un Di-
putado de su Grupo Parlamentario en la composición
de la Ponencia por la Paz y Libertad en el Sáhara Occi-
dental.

La Mesa queda enterada y acuerda dar traslado a la
Coordinadora y disponer que por los Servicios de la
Cámara se realicen las modificaciones propuestas.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 7 de marzo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz, Porta-

voz del Grupo Parlamentario Socialista, informa a la
Mesa del Parlamento de lo siguiente:

Debido a una reestructuración interna de las funcio-
nes de los Diputados del Grupo Parlamentario Socialis-
ta, se ha producido un cambio en la representación de
este Grupo en la Ponencia parlamentaria por la Paz y
Libertad en el Sáhara Occidental.

Por todo ello propone a D. Manuel Medrano Ezque-
rro como representante del Grupo Parlamentario Socia-
lista en la Ponencia por la Paz y la Libertad en el Sáhara
Occidental, en sustitución de la actual representante
Inmaculada Ortega Martínez.

Y lo comunica a la Mesa del Parlamento, para que
se proceda a la sustitución y nombramiento de acuerdo
con el Reglamento de la Cámara.

Logroño, 17 de febrero de 2005. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz.

CONSTITUCIÓN Y COMPOSICIÓN DE LAS COMI-
SIONES PERMANENTES

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 4 de marzo de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/CCP-0004

Autor: PRESIDENCIA.

3.1. Composición Comisión Institucional, de De-
sarrollo Estatutario y de Régimen de la Adminis-
tración Pública.



Serie C / Número 91 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 643
8 de marzo de 2005

ACUERDO:

Visto escrito núm. 5.509 del Grupo Parlamentario
Socialista, por el que comunica modificaciones de Di-
putados de su Grupo Parlamentario en la composición
de la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario
y de Régimen de la Administración Pública.

La Mesa queda enterada y acuerda dar traslado al
Presidente de la Comisión y disponer que por los Servi-
cios de la Cámara se realicen las modificaciones pro-
puestas.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 7 de marzo de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz, Porta-

voz del Grupo Parlamentario Socialista, comunica a la
Mesa del Parlamento de La Rioja los cambios de ads-
cripción de Diputados de su Grupo a diferentes Comi-
siones:

D. Pablo Rubio Medrano, se incorpora a la Comi-
sión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régi-
men de la Administración Pública en sustitución de D.
Félix Caperos Elosúa.

D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz, se in-
corpora a la Comisión Institucional, de Desarrollo Esta-
tutario y de Régimen de la Administración Pública en
sustitución de D.ª Ana Isabel Leiva Díez.

Solicita sean tenidos en cuenta estos cambios a los
efectos oportunos.

Logroño, 2 de marzo de 2005. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Socialista, D. Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz.



Serie C / Número 91 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 91
8 de marzo de 2005

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


